
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2901.24/11212/ 17-02-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώ-
τατου αριθμού επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός και εκτός της 
Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτικών 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και των υπηρετούντων με 
οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα γραφεία των 
μελών της Κυβέρνησης και των Γενικών Γραμμα-
τέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 801).

2 Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών διενέργειας 
υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαιοδοσί-
ας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2901.24/62535/2024 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2901.24/11212/ 17-02-2022 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός ανώ-
τατου αριθμού επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός και εκτός της 
Επικράτειας, για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτικών 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και των υπηρετούντων με 
οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα γραφεία των 
μελών της Κυβέρνησης και των Γενικών Γραμμα-
τέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, καθώς και των στελεχών του Λιμενι-
κού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 801).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξι-
οδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης 

Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) των άρθρων 127-130 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες 

διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-

μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Ορ-

γάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής δημόσιας δι-

οίκησης» (Α’ 133),

ε) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 

Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-

σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-

τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, 

Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονο-

μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργεί-

ου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουρ-

γείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

στ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες» (Α’ 145),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

η) του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5052

52085

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.05 19:19:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52086 Τεύχος B’ 5052/05.09.2024

κ) της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
σης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
«Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β’ 5056).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 2901.24/11212/17-02-2022 κοινή από-
φαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-
σμός ανώτατου αριθμού επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας κατ’ έτος, εντός και εκτός της Επικρά-
τειας, για εκτέλεση υπηρεσίας πολιτικών υπαλλήλων του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και των 
υπηρετούντων με οποιαδήποτε ιδιότητα στα ιδιαίτερα 
γραφεία των Μελών της Κυβέρνησης και των Γενικών 
Γραμματέων του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής καθώς και των στελεχών του Λιμενικού Σώμα-
τος-Ελληνικής Ακτοφυλακής» (Β’ 801).

4. Το υπ’ αρ. 6120/46583/2024/25-06-2024 έγγραφο 
ΔΑΛ ΥΝΑΝΠ με το οποίο ζητήθηκε η τροποποίηση της 
σχετικής κοινής υπουργικής απόφασης.

5. Το υπ’ αρ. 6120/49812/2024/05-07-2024 έγγραφο 
ΔΑΛ ΥΝΑΝΠ για κάλυψη δαπάνης.

6. Την υπ’  αρ. 6122/49808/2024/05-07-2024 (ΑΔΑ: 
ΡΨΓΕ4653ΠΩ-ΘΙΣ) απόφαση μητρώου δεσμεύσεων με 
Α/Α 17 ΔΑΛ ΥΝΑΝΠ, είκοσι έξι χιλιάδων εξακοσίων εβδο-
μήντα δύο ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (26.672,35 €), 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της παρ. 2α του άρθρου 1 της 
υπ’ αρ. 2901.24/11212/17-02-2022 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών ως ακολούθως:

«2. α. Για τους πολιτικούς υπαλλήλους που υπηρετούν, 
με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στην Κεντρική Υπηρε-
σία του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
στη Γενική Γραμματεία Ναυτιλίας και Λιμένων και στη 
Δημόσια Αρχή Λιμένων, σύμφωνα με τον ν. 4389/2016, ο 
μέγιστος αριθμός των επιτρεπόμενων ανά έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας στο εσωτερικό ή το εξωτερικό 
καθορίζεται ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ/
ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Τριάντα (30) ημέρες

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Δέκα (10) ημέρες

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ Τριάντα (30) ημέρες

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ/
ΕΤΟΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Δέκα (10) ημέρες

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Δέκα (10) ημέρες

ΤΕ ΝΑΥΤΙΚΩΝ Εξήντα (60) ημέρες

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ/
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

Δέκα (10) ημέρες

ΔΕ Η/Υ Δέκα (10) ημέρες

Για τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης της Δη-

μόσιας Αρχής Λιμένων, μέχρι εξήντα ημέρες ανά έτος.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2901.24/11212/ 

17-02-2022 κοινή υπουργική απόφαση.

3. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-

ματοποιηθεί εντός του έτους 2024, μέχρι της ημερομη-

νίας δημοσίευσης της παρούσας, συμψηφίζονται με τις 

ημέρες εντός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα 

απόφαση.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  Ναυτιλίας και
και Οικονομικών Νησιωτικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

I

   Αριθμ. 2131.8/03/2024 (2)

Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών διενέργειας 
υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαιοδο-
σίας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου, (ν.δ. 187/1973, Α’ 261),

β) της περ. α) της παρ. 5 του άρθρου 11 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένων υπ’  αρ. 10 «Για τις καταδυτικές 

εργασίες», που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3131.1/20/95/ 

17-11-1995 (Β’ 978) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 

Ναυτιλίας,

γ) του άρθρου 126 του Κανονισμού Λιμένα Πειραιά, 

που εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 19577/721/29-4-1952 

(Β’ 103) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας,

δ) του Ειδικού Κανονισμού Λιμένα Πειραιά υπ’ αρ. 176 

«Περί κινήσεως και αγκυροβολίας πλοίων στο λιμένα 

Πειραιά», που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 3131.2.2/93/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52087Τεύχος B’ 5052/05.09.2024

8-2-1993 (Β’  85) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής 

Ναυτιλίας, 

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του άρθρου 2 του π.δ. 81/2014 «Αναδιάρθρωση 

Περιφερειακών Διοικήσεων Λιμενικού Σώματος- Ελλη-

νικής Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) και Λιμενικών Αρχών 

και ρύθμιση θεμάτων στελέχωσης αυτών» (Α’ 125).

2. Την ανάγκη καθορισμού θαλάσσιων περιοχών για 

τη διενέργεια υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια δικαι- 

οδοσίας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Πειραιά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Καθορισμός θαλάσσιων περιοχών διενέργειας 

υφαλοκαθαρισμών στην περιφέρεια 

δικαιοδοσίας του Κεντρικού Λιμεναρχείου 

Πειραιά

Η διενέργεια υφαλοκαθαρισμών, σύμφωνα με την 

περ. α) της παρ. 5 του άρθρου 11 του Γενικού Κανονι-

σμού Λιμένων υπ’ αρ. 10 (Β’ 978/1995), επιτρέπεται στη 

θαλάσσια εκείνη περιοχή του αγκυροβολίου Πειραιώς, 

η οποία περιλαμβάνεται μεταξύ των ακόλουθων γεω-

γραφικών συντεταγμένων, σύμφωνα με το γεωδαιτικό 

σύστημα WGS-84:
(α) φ: 37ο 56’ 12"Β λ: 023 ο 34’ 24"Α 
(β) φ: 37ο 55’ 24’’Β λ: 023 ο 32’ 36’’Α
(γ) φ: 37ο 54’ 06’’Β λ: 023 ο 32’ 06’’Α
(δ) φ: 37ο 52’ 57’’Β λ: 023 ο 30’ 27’’Α
(ε) φ: 37ο 50’ 47’’Β λ: 023 ο 30’ 14’’Α
(στ) φ: 37ο 50’ 00’’Β λ: 023 ο 31’00’’Α
(ζ) φ: 37ο 52’ 36’’Β λ: 023 ο 33’36’’Α.

Άρθρο 2
Κυρώσεις

Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρτη-
τα από τις συντρέχουσες ποινικές κυρώσεις ή αστικές 
ευθύνες, κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Κώδικα Δημοσίου 
Ναυτικού Δικαίου, (ν.δ. 187/1973, Α’ 261).

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης

ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ ΚΟΥΒΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52088 Τεύχος B’ 5052/05.09.2024

*02050520509240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


